- 4 *Pro cuius opinionis corroboratione confert, nam huiusmodi donatio facta pro tali causa, videtur facta pro exoneratione conscientiæ, & sic quoad purificationem in foro poli, certumque est, talem donationem simpliciter factam valere in foro interiori, sicaret insinuatione, ut constat apud *Valer.* in differ. inter utrumque forum in verb. donatio different. 8. vers. in foro verb conscientiæ.*
- 5 *Hinc videmus, quod cum pater donans si-*

lio summam ascendentem ad legitimam ex causa dictæ legitime, videatur dare ad sui exonerationem, quamvis non ex causa de præsenti, sed in futurum obligatoria, propterea non requiritur in tali casu insinuatio, *Rebuff. ad constit. Gallic. in tit. de donat.* art. 1. glos. 1. nu. 33. *Palaz. de maior. Hisp. q. 23. num. 14. part. 1. Pe-regr. conf.* 76. num. 34. vol. 1. ex *Bald.* in l. illud q. 3. C. de *sacrosanct. Eccles.* nouiter *Giurba ad consuet. Messan. cap. 1. glos.* 12. num. 17. vers. tertia fuit, quoniam filius in legitima est creditor, l. cum ratio ff. de *bon. damn.* *Curt. Sen. conf.* 13 nu. 15. *Ias. in l. licet C. de paci.* nu. 6. *Gazyl. obser.* 119. num. 4. lib. 2. *Berlicch.* nouissimè in *decis.* 110. num. 3.

S V M M A R I V M.

- 1 *Fructus rei legatæ non pertinent ad legatarium nisi qui collecti sunt post aditam hæreditatem.*
- 2 *Fructus rei requiritur dominium.*
- 3 *Fructus rei legatæ pro incertis, & malè ablatis debetur à die mortis testatoris.*
- 4 *Hæres sciens rem aliquam mihi esse legatam, debet mihi restituere fructus eius à die mortis testatoris obuenientes.*
- 5 *Fructus rei legatæ hæreditate iacente pertinent ad legatarium.*
- 6 *Legatarius partem rei legatæ acceptare, & partem repudiare non potest.*
- 7 *Voluntas testatoris scindi non potest.*
- 8 *Legatarius, vbi plures res ei sunt relictæ potest unam earum acceptare, & alteram repudiare nisi legatum sit factum sub nomine vniuersali peculij, suppellectilis, & similium.*
- 9 *Habens electionem, si unam rem acceptat, alteram repudiare tenetur.*
- 10 *Fructus rei legatæ ante acceptationem ad legatarium non spectant, nisi res fuerit propria testatoris, quo casu fructus illi debentur à die aditæ hæreditatis, etiam ante acceptationem, nisi legatum sit conditionale.* num. 11 & 12.
- 13 *Legatum conditionale non transit in legatarium nisi purificata conditione.*

A R G V M E N T V M.

Fructus rei legatæ pro incertis, & malè ablatis debentur à die mortis Testatoris.

PRIVILEGIVM XXV.

- 1 *R*egulariter fructus rei legatæ non pertinent ad legatarium nisi illi, qui collecti sunt post aditam hæreditatem, vnde si Testator legat fundum plenum fructibus, & isti percipientur ante aditam hæreditatem non debentur l. si tibi homo §. cum seruus ff. de leg. 1. l. quod seruus ff. de leg. 2. *Bart. in l. omnia in princ.* nu. 4. ff. de leg. 2. & esse communem ait *Ias. in l. seruo legato ff. de leg.* 1. *Lopez in l. 37. tit. 9. par. 6. glos.* verb.